Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda
Objeto: À execução de obras compreendendo: LOTE I – Aterro para nivelamento dos
Balizadores do Aeroporto de Parnaíba, neste Estado.
Licitação: Convite nº 40/2005
Valor Global: R$ 20.132,76 (Vinte Mil Cento e Trinta e dois Reais e Setenta e Seis Centavos)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda
Objeto: À execução de obras compreendendo: LOTE II – Reconstrução das Barragens do
Longa e do Bolão, no município de Buriti dos Lopes - PI.
Licitação: Convite nº 40/2005
Valor Global: R$ 32.034,00 (Trinta e Dois Mil e Trinta e Quatro Reais)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA.

[...]

Meneses Construções Ltda
Objeto Contratual: Recuperação da Estrutura Física do Serviço de Pronto Socorro e da
Rampa de acesso ao Centro Cirúrgico do Hospital  Getúlio Vargas, em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extra no valor de R$ 6.531,03 (Seis Mil
Quinhentos e Trinta e Um Reais e Três Centavos), ficando o contrato original no valor de
R$ 234.458,71 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Oito Reais e
Setenta e Um Centavos) e prorrogação do prazo da obra por mais 90 (noventa) dias a contar
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 16.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e João José Menezes